* Ipse enim pater deus, et origo, et principium rerum, quoniam parentibus caret, *απαλωρ*, atque *αμηλωρ* a Trismegisto verissime nominatur; quod ex nullo fit procreatus. Idcirco etiam filium bis nasci oportuit, ut ipse fieret *απαλωρ* atque *αμηλωρ*. In prima enim nativitate spiritali *αμηλωρ* fuit; qui sine officio matris, a solo deo patre generatus est. In secunda

With respect to the latter part of this reasoning, it might be retorted, that if it was necessary that Christ should be both God and man, he should have been both proper God and proper man, i. e. a man born and constituted like other men.

Austin, whose genius seldom fails him, is not so happy in his solution of this difficulty as he is in that of some others. He says, "The salvation of the female sex was intended, because Christ was a man, born of a woman only*." I suppose, however, he must have meant, that Christ would take care of the men for his own sake, and of the women for the sake of his mother. Had he had a father as well as a mother, he

fecunda vero carnali *αγγελω* fuit; quoniam sine patris officio, virginali utero procreatus est; ut mediam inter deum et hominem substantiam gerens, nostram hanc fragilem, imbecillemque naturam quasi manu ad immortalitatem posset educere. Factus est et dei filius per spiritum, et hominis per carnem, id est, et deus, et homo. Infit. lib. 4. sect. 13. p. 388.

* Ergo qua virum oportebat suscipere, qui sexus honorabilior est, consequens erat ut feminei sexus liberatio hinc appareret, quod ille vir de femina natus est. Questiones, Opera, vol. 4. p. 536.

might

might have taken more than an equal care of the male sex. He says, that “Christ
 “ was born of a woman only, that neither
 “ sex might despair. For had he been a
 “ man, which was necessary, but not born
 “ of woman, the women might have de-
 “ spaired of themselves, recollecting their
 “ first offence, because the first man was
 “ deceived by a woman.” His illustra-
 tion of this argument, part of which may
 be seen in the notes, is curious*.

* Sed hoc nobis ostendit, ut scilicet in nullo sexu de se desperaret humana creatura. Sexus enim humanus, marium est et foeminarum. Si ergo vir existens, quod utique esse deberet, non nasceretur ex foemina, desperarent de se foeminæ, memores primi peccati sui, quia per foeminam deceptus est primus homo, et omnino nullam se spem habere in Christo arbitrentur. Venit ergo vir sexum præeligere virilem, et natus ex foemina sexum consolari foemineum, tanquam alloquens et dicens: ut noveritis quod non dei creatura mala est, sed voluptas prava pervertit eam, in principio cum feci hominem, masculum et foeminam feci. Non creaturam damno, quam feci. Ecce natus sum vir, ecce natus ex foemina. Non ergo creaturam damno, quam feci: sed peccata, quæ non feci. Uterque sexus videat honorem suum: et uterque confiteatur iniquitatem suam: et uterque speret salutem. Ser. 63. Opera, Sup. p. 238.